
Istituto Comprensivo via Monginevro – ARCORE (MB)
Codice meccanografico: MBIC8BQ00L

e-mail: mbic8bq00l@istruzione.it - mbic8bq00l@pec.istruzione.it
Sito web: https://www.icarcore.edu.it/

Al Consiglio d’Istituto
All’Albo
Agli Atti

Al sito web sezione dedicata al Piano Estate

Oggetto: Fondi Strutturali Europei - Programma Nazionale “Scuola e competenze”
2021-2027 Priorità 01 - Scuola e Competenze (FSE+) - Fondo Sociale Europeo Plus -
Obiettivo Specifico ESO4.6 - Azione A4.A - Sottoazione ESO4.6.A4.A - ASSUNZIONE IN
BILANCIO DEL FINANZIAMENTO STANZIATO per il progetto “E-stiamo insieme!”
presentato in risposta all’Avviso Prot. 59369 del 19/04/2024 (“FSE - Percorsi educativi e
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo
di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025”)
CUP D34D24002590007
Candidatura n. 2714

IL DIRIGENTE

VISTA la L. 241/1990, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTA la L. 59/1997, recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti
alle regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la
semplificazione amministrativa”, e, in particolare, l’art. 21;

VISTA il D.Lgs. 36/2023, recante il Codice degli Appalti;

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al
bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) 1296/2013,
1301/2013, 1303/2013, 1304/2013, 1309/2013, 1316/2013, 223/2014, 283/2014 e
la decisione 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) 966/2012;

VISTO il regolamento (UE) 2021/2105 della Commissione europea, che integra il
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il
dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la
rendicontazione della spesa sociale, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi
dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza;

VISTO il Decreto M.I.M. 72/2024, con il quale è stato approvato il Piano per il
potenziamento delle competenze, per l’inclusione e la socialità nel periodo di
sospensione estiva delle lezioni per gli anni scolastici 2023/2024 e 2024/2025 (c.d.
“Piano Estate”);

VISTO il D.M. 72/2024 con il quale è stato approvato per il periodo di sospensione estiva
delle lezioni, negli aa.ss. 2023-24 e 2024-25, il Piano Estate, nonché la successiva

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA MONGINEVRO - ARCORE I.C. DI ARCORE - C.F. 87003610158 C.M. MBIC8BQ00L - A41CF5D - Protocollo Generale

Prot. 0004739/U del 02/07/2024

VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili



nota ministeriale 56244/2024;

VISTO l’avviso pubblico Prot. 59369 del 19 aprile 2024;

VISTO il regolamento (UE) 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la
resilienza;

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24
giugno 2021;

VISTA la nota 56244/2024 che introduce il Piano Scuola Estate;

VISTO l’Avviso prot. 59369/2024;

VISTA la candidatura n. 2714 del 27/05/2024;

VISTE le Delibere degli organi collegiali competenti (Collegio dei Docenti prot. n. 3726 del
24/05/2024 Delibere n 16 e 12 e Consiglio di Istituto prot. n. 3716 del 22/05/ 2024
Delibera n. 110);

PRESO ATTO della nota di autorizzazione prot. 83244 del 12/06/2024,

DECRETA
- di assumere il predetto progetto nel Programma annuale Esercizio finanziario 2024;
- di iscrivere il relativo finanziamento, pari a € 78.200,00, nelle ENTRATE - modello A, aggregato 02 -
“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) - 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce),
istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 2021-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale
previsto dal D.I. 129/2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche);
- di predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B);
- di autorizzare il Direttore dei Servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5, c. 5, del D.I.
129/2018, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli di accertamento delle
entrate e degli impegni di spesa.
Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del D.I. 129/2018, per
gli adempimenti di competenza.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
dott.ssa Marta Chioff

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA MONGINEVRO - ARCORE I.C. DI ARCORE - C.F. 87003610158 C.M. MBIC8BQ00L - A41CF5D - Protocollo Generale

Prot. 0004739/U del 02/07/2024

VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili


		2024-06-30T00:54:36+0200
	MARTA CHIOFFI




